
  

 

 

 
UCHWAŁA NR VII/45/2015 

RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 25 lutego 2015 r. 

w sprawie zasad kierowania radnych Rady Miasta Starogard Gdański w podróże służbowe oraz 

rozliczania zwrotu kosztów z tego tytułu. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz 594 z późn. zm.) oraz §2 ust. 2 i §5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800 z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1.  

Podróżą służbową radnego jest wykonywanie przez niego zadania poza siedzibą Rady Miasta, 

a mającego bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu. 

§ 2.  

1. Termin i miejsce wykonywania zadania, o którym mowa w §1, miejscowość rozpoczęcia 

i zakończenia podróży służbowej oraz środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej 

określa Przewodniczący Rady Miasta Starogard Gdański w poleceniu wyjazdu służbowego. 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1 w stosunku do Przewodniczącego Rady Miasta dokonuje jeden 

z Wiceprzewodniczących Rady Miasta Starogard Gdański. 

§ 3.  

1. Zwrotu kosztów podróży służbowej dokonuje się według zasad określonych w Rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania 

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66 poz. 

800 z późn. zm.). 

2. Radny dokonuje rozliczenia podróży służbowej nie później niż w ciągu 14 dni od dnia zakończenia 

tej podróży. 

3. Do rozliczenia kosztów podróży służbowej, z wyjątkiem diet oraz wydatków objętych ryczałtami, 

radny załącza dokumenty, w szczególności rachunki, faktury lub bilety potwierdzające poszczególne 

wydatki. Jeśli przedstawienie dokumentu nie jest możliwe, radny składa pisemne oświadczenie 

o dokonanym wydatku i przyczynach braku jego udokumentowania. 

4. Sposób rozliczenia polecenia wyjazdu służbowego reguluje Zarządzenie Prezydenta Miasta nr 

56/02/2013 z dnia 28 lutego 2013 roku w sprawie ustalenia zasad kierowania pracowników Urzędu 

Miasta Starogard Gdański w podróż służbową krajową lub zagraniczną oraz rozliczania kosztów 

z tego tytułu. 

§ 4.  

1. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady Miasta Starogard Gdański może wyrazić zgodę na 

przejazd w ramach podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością Gminy 

Miejskiej Starogard Gdański. 



  

 

2. W przypadku wyrażenia zgody, o której mowa w ust. 1 radnemu przysługuje zwrot kosztów 

przejazdu według następujących stawek za jeden kilometr przebiegu: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm
3 

- 0,50zł, 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm
3 

- 0,70 zł. 

§ 5.  

Traci moc uchwała Rady Miasta Starogard Gdański nr V/38/2007 z dnia 31 stycznia 2007 r. 

w sprawie ustalenia zasad kierowania radnych Gminy Miejskiej Starogard Gdański w podróż 

służbową krajową lub zagraniczną oraz rozliczania zwrotu kosztów z tego tytułu. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  

 
Przewodnicząca Rady 

Miasta Starogard Gdański 

 

 

Anna Benert 



Id: 56909770-7123-4F0E-93AA-9F75555AA520. Przyjety Strona 1 

 

 

Uzasadnienie  

W świetle zapisu art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 

594, z późn. zm.) radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych przez 

Radę. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji rozporządzeniem z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, 

z późn. zm.) określił sposób ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych, 

uwzględniając celowość zwrotu rzeczywiście poniesionych wydatków związanych z wykonywaniem 

mandatu oraz ułatwienie dokonywania rozliczeń. Zgodnie z § 2 ust. 2 cytowanego rozporządzenia Rada 

Gminy zobowiązana jest do wskazania Wiceprzewodniczącego Rady, który określać będzie termin i miejsce 

wykonywania podróży służbowej oraz miejscowość jej rozpoczęcia i zakończenia przez Przewodniczącego 

Rady. Natomiast § 5 ust. 3 tego rozporządzenia obliguje Radę Gminy do określenia wysokości stawek za 

1 kilometr przebiegu pojazdu używanego do celów służbowych. 

Konieczność podjęcia uchwały wynika ze zmiany przepisów wewnętrznych obowiązujących w Urzędzie 

Miasta Starogard Gdański. 


